
  

 
  

SETTORE N.  4 
 

RAGIONERIA,  TRIBUTI, ECONOMATO E COMMERCIO  
 
 

DETERMINAZIONE N. 76   DEL   29/12/2015 
 

OGGETTO: Aggiornamento inventario comunale, Redazione Conto del Patrimonio e 
Relazione ex art. 231 TUEL. Provvedimenti. 
                       

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
- RILEVATO  che in sede di rendiconto 2015 è necessario procedere ad effettuare 

l’aggiornamento degli inventari  comunali al  31/12/2015 in base alle disposizioni del 
D.Lgs. n. 267/2000 unitamente alla redazione del Conto del Patrimonio e della Relazione ex 
art. 231 TUEL ;  

- RICHIAMATA  la propria precedente determinazione n.  60  del 01/12/2012   con la quale 
veniva affidato alla Ditta ESSE IN di Castelnuovo Garfagnana l’incarico per 
l’aggiornamento dell’inventario Comunale, la redazione del Conto del Patrimonio  nonché la 
relazione ex art. 231 Tuel  per le annualità 2012/2013 e 2014; 

- VISTO  il preventivo di spesa pervenuto in data 17/11/2015  proposto   dalla ditta ESSE IN 
Srl  di Castelnuovo Garfagnana    relativo a   due opzioni riguardanti da una parte  la 
previsione triennale ( 2015/2016/2017)   e dall’altra la previsione per il solo esercizio 2015 ; 

- RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 22 del 28/11/2015 avente ad oggetto: “Proroga 
adozione  contabilità economico-patrimoniale e bilancio consolidato” con la quale si 
dispone di prorogare al 2017 l’adozione della contabilità economico-patrimoniale prevista 
dal D. lgs. 118/2011; 

- ATTESO  che la ditta Kibernetes provvederà, in vista di tale scadenza ad adeguare il 
software  ed organizzare corsi di formazione per permettere la redazione  della contabilità 
economico-patrimoniale che pertanto potrà essere gestita dall’ufficio ragioneria; 

- ESAMINATO  il preventivo sopra specificato  e ritenuto di aderire all’incarico annuale   
riguardante l’esercizio 2015; 

- RITENUTO pertanto di  procedere all’affidamento alla ditta Esse in Srl di Castelnuovo 
Garfagnana dell’incarico per l’aggiornamento degli inventari comunali, la redazione del 
Conto del Patrimonio  e della Relazione ex art. 231 Tuel per l’esercizio 2015   per un 
corrispettivo annuo  di €   2.250,00 oltre l’onere IVA;  

- DATO ATTO  che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 14 bis del D. Lgs. 267/2000; 

- RICHIAMATA  la deliberazione C.C. n.  11  del 19/06/2015 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2015, la Relazione previsionale e programmatica ed il bilancio 
pluriennale 2015/2017; 

- RICHIAMATA inoltre la Deliberazione C.C. n.21  del 28/11/2015  dichiarata 
immediatamente eseguibile avente ad oggetto: “ Provvedimento di assestamento generale al 
bilancio di previsione 2015 “ 



  

- DATO ATTO   che il numero identificativo di gara  (C.I.G.) assegnato dall’A.V.C.P. per la 
procedura in argomento è il seguente:   ZF3077D0CA 

- VISTI : 
- il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabile dei settori; 
 

DETERMINA 
1) DI AFFIDARE alla Ditta ESSE IN Srl di Castelnuovo Garfagnana (LU), per le motivazioni 

espresse in premessa che si intendono integralmente riportate e trascritte, l’incarico per 
l’aggiornamento degli inventari, la redazione del conto del Patrimonio  e la Relazione ex art. 
231 Tuel per l’esercizio 2015   al corrispettivo annuale di €.  2.745,00 Iva inclusa; 

2) DI IMPEGNARE  la somma di €  2.745,00   per l’esercizio in corso mediante imputazione al 
Cap. 3940  voce “Inventario patrimonio” del Bilancio in corso che presenta la necessaria 
disponibilità; 

3) DI  DARE ATTO  che l’esigibilità della prestazione avverrà entro il 31/12/2015. 
 
       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                      F.to    Costantina Contri 
                      ____________________________ 
 
  IL PRESENTE ATTO E’ STATO INSERITO NEL REGISTRO ANNUALE DELLE DETERMINAZIONI 
IL __05/01/2016__ 
 Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul presente atto. 
 
Riolunato, lì  29/12/2015                                                   Il Responsabile del Settore Contabile-Tributario 

(   F.to  Costantina Contri) 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli articoli 
151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di regolarità contabile 
favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
IMPORTO DELLA SPESA Euro  2.745,00    
IMPEGNO CONTABILE N° 15/ 1274 
 
Riolunato, li    29/12/2015 Il Responsabile del Settore Contabile-tributario 

(   F.to   Costantina Contri ) 
 

       __________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno _05/01/2016__    per 

quindici giorni consecutivi.  

         La resp. serv. amministrativo  
                                                                                                                      F.to   Claudia Contri           
_______________________________________________________________________________________ 
La presente determinazione è copia  conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 

        Il Funzionario Incaricato 
         _____________________ 


